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Szanowny Panie Ministrze,  

 

     W związku z zaniepokojeniem hodowców bydła i producentów mleka sytuacją 

epizootyczną w Europie, a w szczególności u naszych zachodnich sąsiadów – Niemiec, Polska 

Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka podjęła konsultacje społeczne dotyczące 

udziału hodowców w wystawach bydła. Jest to szczególnie ważne w obliczu planowanej 

organizacji tegorocznej Narodowej Wystawy Zwierząt Hodowlanych (NWZH), która jest 

zaplanowana za blisko 3 miesiące. 

W dniu 29 stycznia 2025 r., podczas  posiedzenia Rady Hodowlanej PFHBiPM 

przeprowadziliśmy szeroką dyskusję na temat zagrożenia wystąpienia pryszczycy w naszym 

kraju oraz rosnącej liczby ognisk zachorowań na chorobę niebieskiego języka. Kraj, w którym 

wystąpi pryszczyca, narażony jest na bardzo duże straty ekonomiczne będące bezpośrednim 

skutkiem choroby, zarówno w samej hodowli bydła jak również w całym sektorze mleczarskim.  

W związku z powyższym, hodowcy bydła mlecznego, którzy corocznie prezentują swoje 

zwierzęta na wystawach, wyrazili swoje obawy dotyczące udziału w tegorocznej NWZH. 

Zaledwie 30% potencjalnych wystawców zadeklarowało swój udział, a pozostałe 70% z obawy 

przed zarażeniem zwierząt podczas wystawy,  podjęło decyzję o nieprezentowaniu swoich krów 

i jałowic. 

Mając na uwadze zaistniałą sytuację, obawy hodowców oraz ich deklaracje co do 

uczestnictwa w tego typu wydarzeniach, Rada Hodowlana rekomenduje, aby w tym roku nie 

organizować Narodowej Wystawy Zwierząt Hodowlanych. Podobna rekomendacja została 

skierowana również do organizatorów tegorocznych wystaw regionalnych i rasowych z prośbą 

o głęboką analizę sytuacji epizootycznej przed podjęciem ostatecznej decyzji o organizacji 

wystawy. Ponadto zaapelowano o powstrzymanie się od importu zwierząt hodowlanych do 

Polski.  
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Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka stoi na stanowisku, iż w 

obecnych warunkach priorytetem jest dobro naszych hodowców, ochrona zwierząt oraz 

minimalizacja ryzyka wystąpienia i rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych. 

Prosimy o uwzględnienie naszego stanowiska i podjęcie odpowiednich działań. 

 

       Z poważaniem 
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